ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

(пятый созыв)
ПРОТОКОЛ №47
заседания Думы города Нижневартовска

12 января  2016 года

 г. Нижневартовск

	Председательствовал:
	Клец М.В.- глава города,

депутат по избирательному  округу №25

Присутствовали: депутаты Думы города Нижневартовска:
	1.
	Золотухина Светлана Валентиновна
	депутат по избирательному округу
	№ 1

	2.
	Карпов Анатолий Карпович
	депутат по избирательному округу
	№ 2

	3.
	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 3

	4.
	Титова Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 4

	5.
	Малетин Александр Иванович
	депутат по избирательному округу
	№ 5

	6.
	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по избирательному округу
	№ 7

	7.
	Тихомиров Владимир Михайлович
	депутат по избирательному округу
	№ 8

	8.
	Тихонов Владимир Павлович
	депутат по избирательному округу
	 № 9

	9.
	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№ 10

	10.
	Быкова Любовь Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 11

	11.
	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№ 12

	12.
	Дольников Леонид Александрович
	депутат по избирательному округу
	№ 13

	13.
	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№ 18

	14.
	Книжников Николай Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№ 19

	15.
	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 23

	16.
	Яровой Николай Афанасьевич
	депутат по избирательному округу
	№ 24

	17.
	Клец Максим Витальевич
	депутат по избирательному округу
	№ 25

Отсутствовали: Галеев Ф.Х., Садовская Т.Н., Карпов А.Н., Курушин А.В., Чабанец Л.П., Власов А.В., Жигулина Т.В.
Приняли участие:
Бадина А.А.

глава администрации города Нижневартовска

Киселева Т.Н.

заместитель прокурора города Нижневартовска

Третьяк О.М.

заместитель председателя Счетной палаты города
Нижневартовска

Приглашенные:

Василенко Г.М.
исполняющий обязанности  директора департамента финансов администрации города.
Шилова Т.А.
исполняющий обязанности
директора департамента муниципальной
собственности и земельных ресурсов
администрации города.
Глава города Клец М.В.

Сообщил о поступивших доверенностях:
	1
	Чабанец Лидия Петровна
	передает свое право на голосование депутату:

Зяблицкой Наталье Викторовне

СЛУШАЛИ: О проекте повестки сорок седьмого заседания  Думы города Нижневартовска пятого созыва.
Докладывал: Клец Максим Витальевич, глава города Нижневартовска.
Титова СВ. внесла предложение включить в проект повестки Разное и предоставить ей слово.

Голосование за проект повестки:

Всего депутатов 17  (+1 доверенность)
«За» - единогласно

Голосование за предложение депутата Титовой С.В.:

Всего депутатов 17  (+1 доверенность)
«За» - 16 (+1 доверенность)

«против»- нет

«воздержался» - 1 (Тихонов В.П.)

РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня  сорок седьмого заседания  Думы города Нижневартовска пятого созыва:
ПОВЕСТКА ДНЯ

	1.
	О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.

	2.
	О внесении изменений в решение Думы города от 27.11.2015 №908 «О бюджете города Нижневартовска на 2016 год».

	3.
	Об установлении формы проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена.

	4.
	РАЗНОЕ

1.СЛУШАЛИ: О награждении Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска.
Докладчик: Яровой Николай Афанасьевич, председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и финансам.
РЕШИЛИ: Наградить Благодарственным письмом Думы города Нижневартовска за многолетний плодотворный труд, высокий профессионализм, активное участие в общественной жизни, значительный личный вклад в развитие физической культуры и спорта в городе Нижневартовске:

- Платонова Василия Александровича, заместителя заведующего спортивного сооружения муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва по игровым видам спорта имени Алексея Михайловича Беляева»;

- Пуртову Людмилу Витальевну, тренера-преподавателя муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва по игровым видам спорта имени Алексея Михайловича Беляева».

Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 17  (+1 доверенность)
«За» - единогласно
решение принято

2.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города от 27.11.2015 №908 «О бюджете города Нижневартовска на 2016 год».

Докладчик: Василенко Галина Михайловна, исполняющий обязанности  директора департамента финансов администрации города.
РЕШИЛИ: Внести изменения в решение Думы города Нижневартовска  от 27.11.2015 №908 «О бюджете города Нижневартовска на 2016 год». Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 17  (+1 доверенность)

«За» - единогласно

решение принято

3.СЛУШАЛИ:  Об установлении формы проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена.

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, исполняющий обязанности директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
РЕШИЛИ: Принять решение Думы города «Об установлении формы проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена».  Решение прилагается.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 17  (+1 доверенность)

«За» - единогласно

решение принято
РАЗНОЕ
Титова С.В.  сообщила присутствующим, что на основании имеющихся решений Суда, информация о нарушениях законодательства при проведении тестирования учащихся в школе № 40, озвученная в средствах массовой информации 31 декабря 2015 года является недостоверной.

Глава города Нижневартовска

   М.В. Клец
PAGE
4